ان کے نام و نسبت آج ایک باقاعدہ تحریک موجود ہے۔ موصوف نے فتوے کے میدان میں سخت لبر اختیار کیا اور قریب العہد ہم عمر شخصیات اور جماعتوں میں سے کسی کو معاف نہیں کیا۔ ادھر انھوں نے ”اعلوم الاعلام بان ہندوستان دارالاسلام“ نامی رسالہ ۱۳۰۶ھ - ۱۸۸۸ء میں سپرد قلم کیا جس کا موضوع اپنے نام سے ظاہر ہے۔ اس رسالہ کے سرورق پر یہ عبارت ہے:-

”اس میں اس امر کی تحقیق کہ ہندوستان دارالاسلام ہے“

ان کے علاوہ کسی ذمہ دار عالم دین یا مخصوص تحریک دیوبند کے وابستہ علما میں سے کسی نے بھی تو ایسی بات نہیں کہی، بلکہ اس تعلیمی تحریک کے سرخیل اعلیٰ حضرت الامام شاہ ولی اللہ دہلوی رحمہ اللہ تعالیٰ کے خلاف تہذیب